МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 14 » 07 20 23   № 2085

О внесении изменений

в распоряжение Администрации

города от 02.12.2019 № 2577

«Об оказании содействия

избирательным комиссиям

в реализации их полномочий

при подготовке и проведении

выборов на территории

города Сургута»

На основании пункта 16 статьи 20 Федерального закона от 12.06.2002

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», распоряжения Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.06.2013 № 366-рг

«Об оказании содействия избирательным комиссиям в реализации

их полномочий при подготовке и проведении выборов в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре», распоряжения Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 02.12.2019 № 2577

«Об оказании содействия избирательным комиссиям в реализации

их полномочий при подготовке и проведении выборов на территории города

Сургута» (с изменениями от 26.02.2020 № 300, 03.06.2020 № 776, 01.02.2021

№ 72, 02.04.2021 № 461, 19.05.2021 № 712, 02.07.2021 № 1057) изменения,

изложив приложения 1, 2 к распоряжению в новой редакции согласно

приложениям 1, 2 к настоящему распоряжению соответственно.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

garantf1://29009202.4/

2

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города,

Администрации города.

Глава города                                        А.С. Филатов

3

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от 14.07.2023  № 2085

Состав

координационного совета по оказанию содействия избирательным

комиссиям в реализации их полномочий при подготовке

и проведении выборов на территории города Сургута

Председатель координационного совета:

Глава города

Заместитель председателя координационного совета:

заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения деятельности

Главы города, Администрации города

Секретарь координационного совета:

директор департамента массовых коммуникаций и аналитики Администрации

города

Члены координационного совета:

- Председатель Думы города Слепов Максим Николаевич;

- председатель территориальной избирательной комиссии города Сургута

(по согласованию);

- заместитель Главы города, курирующий социальную сферу;

- заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения безопасности

городского округа;

- заместитель Главы города, курирующий сферу городского хозяйства,

природопользования и экологии, управления земельными ресурсами

городского округа и имуществом, находящимися в муниципальной

собственности;

- заместитель Главы города, курирующий сферу архитектуры и градо-

строительства;

- заместитель Главы города, курирующий сферу экономики;

- заместитель Главы города, курирующий сферу бюджета и финансов;

- начальник Управления Министерства внутренних дел России по городу

Сургуту (по согласованию);

4

- начальник Сургутского линейного отдела Министерства внутренних дел

России на транспорте (по согласованию);

- начальник Управления социальной защиты населения, опеки и попечи-

тельства по городу Сургуту и Сургутскому району Департамента социального

развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

5

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от 14.07.2023  № 2085

Состав

рабочей группы по оперативному решению вопросов, связанных

с подготовкой и проведением выборов на территории города Сургута

Председатель рабочей группы:

заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения деятельности

Главы города, Администрации города

Секретарь рабочей группы:

директор департамента массовых коммуникаций и аналитики Админи-

страции города

Члены рабочей группы:

- директор департамента городского хозяйства Администрации города;

- директор департамента финансов Администрации города;

- директор департамента образования Администрации города;

- директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации

города;

- директор департамента культуры и молодёжной политики Администрации

города;

- начальник управления документационного и организационного обеспечения

Администрации города;

- заместитель директора – начальник управления массовых коммуникаций

департамента массовых коммуникаций и аналитики Администрации города;

- заместитель директора – начальник управления внешних и общественных

связей департамента массовых коммуникаций и аналитики Администрации

города;

- начальник управления бюджетного учёта и отчётности Администрации

города – главный бухгалтер;

- начальник управления по вопросам общественной безопасности

Администрации города;

- начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям Администрации города;

6

- начальник отдела по работе с отдельными категориями граждан и охраны

здоровья населения;

- директор муниципального казенного учреждения «Управление

информационных технологий и связи города Сургута»;

- директор муниципального казенного учреждения «Наш город»;

- директор муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-

эксплуатационное управление»;

- заместитель начальника Управления Министерства внутренних дел России

по городу Сургуту (по согласованию)